Wedle ustawy wyborcy pełniący czynną służbę w armii albo marynarce wojennej powinni być wpisywani na wspomnianą listę przez urzędnika *ex officio*, chyba że dana osoba w przepisowym, tj. wskazanym

<sup>2</sup> Representation of the People Act 1918. 8 Geo. 5. Ch. 64, Sched. I., para. 16.

w ustawie, terminie złożyła oświadczenie, iż zamierza zagłosować tradycyjnie<sup>3</sup>. Dane osobowe żołnierzy i marynarzy potrzebne do spisu wyborców głosujących w sposób alternatywny, zgodnie z przepisami, były dostarczane przez dowództwa poszczególnych sił zbrojnych.

Podsumowując tę część rozważań, należy podkreślić, że możliwość głosowania korespondencyjnego przysługiwała wyłącznie osobom, których sytuacja spełniała jedną z przesłanek wyliczonych enumeratywnie w przepisie prawa wyborczego. W latach 1949–1999 nie wprowadzono w Wielkiej Brytanii żadnych istotnych zmian dotyczących stosowania alternatywnych

<sup>3</sup> Representation of the People Act 1918. 8 Geo. 5. Ch. 64, Sched. I., para. 17.

<sup>4</sup> Representation of the People Act 1948. 11 & 12 Geo. Ch. 6., sec. 8(1).

metod głosowania, przy czym na uwagę zasługuje wprowadzenie stałej listy wyborców korespondencyjnych (na czas nieokreślony) w 1985 r.<sup>5</sup>

- European Parliamentary and Local Elections (Pilots) Act 2004. UK Public General Acts, 2004, Ch. 2.
- The Federal Voting Assistance Act of 1955. Public Law 296, Ch. 656.
- The Representation of the People (England and Wales) Regulations 2001, Statutory Instruments 2001, No. 341.
- Representation of the People Act 1918. 8 Geo. 5, Ch. 64.
- Representation of the People Act 1948. 11 & 12 Geo. 6, Ch. 65.
- Representation of the People Act 1983. UK Public General Acts, 1983, Ch. 2.
- Representation of the People Act 1985. UK Public General Acts 1985, Ch. 50.
- Representation of the People Act 2000. UK Public General Acts 2000, Ch.